

Số: /KH-UBND

Bình Định, ngày tháng năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị biểu dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong công tác phòng, chống dịch Covid-19

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy về việc tổ chức Hội nghị biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch Covid-19; UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị biểu dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong công tác phòng, chống dịch Covid-19, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong thời gian qua, tiếp tục phát động, hưởng ứng Phong trào thi đua đặc biệt “Tỉnh Bình Định đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua phòng chống và chiến thắng đại dịch Covid-19”; đẩy mạnh thực hiện các giải pháp phòng, chống dịch Covid-19 hiệu quả, thích ứng an toàn nhằm đảm bảo môi trường phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh trong thời gian đến.

- Biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu trong Phong trào thi đua đặc biệt “Tỉnh Bình Định đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch Covid-19”. Qua đó cổ vũ, tuyên truyền, nhân rộng các gương điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

2. Yêu cầu

Hội nghị phải được chuẩn bị chu đáo, có sự phối hợp chặt chẽ giữa các sở, ban, ngành liên quan; bảo đảm trang trọng, an toàn, tiết kiệm, tránh phô trương hình thức.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian và địa điểm tổ chức:

- Thời gian: Vào lúc **8h00** ngày **19** tháng **12** năm **2022** (thứ Hai).
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh (*Địa chỉ: Số 01 Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn*).

2. Thành phần tham dự: Dự kiến khoảng 500 đại biểu, gồm:

- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh,

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
 - Đại biểu Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng thuộc Tỉnh ủy.
 - Đại biểu các Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.
 - Đại biểu Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh.
 - Các đồng chí trong Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh, Tổ Thư ký giúp việc Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh.
 - Đại biểu Lãnh đạo các sở, ban, ngành, Hội đoàn thể tỉnh.
 - Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh, Công an tỉnh.
 - Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các huyện, thị xã, thành phố; Đại biểu Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố;
 - Đại diện lãnh đạo các đơn vị thuộc Bộ, ngành Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh: Viện Sốt rét - Ký sinh trùng - Côn trùng Quy Nhơn, Bệnh viện Phong - Da liễu Trung ương Quy Hòa, Bệnh viện Chỉnh hình - Phục hồi chức năng Quy Nhơn, Bệnh viện Quân y 13, Đại học Quy Nhơn, Cảng hàng không Phù Cát, Cảng Quy Nhơn; Trường Cao đẳng Cơ điện - Xây dựng và Nông lâm Trung bộ.
 - Đại diện lãnh đạo: Sư đoàn Bộ binh 31/Quân đoàn 3; Trung đoàn Vận tải 655/Cục Hậu cần Quân khu 5; Trung đoàn bộ binh 739/Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Trung tâm Huấn luyện, bồi dưỡng kiến thức quốc phòng, an ninh, Trung đoàn bộ binh 739/Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Đại đội Công binh/Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Đại đội Huấn luyện cơ động/Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
 - Đại diện lãnh đạo: Trường Cao đẳng Bình Định, Trường Cao đẳng Y tế Bình Định, Trường Đại học Quang Trung.
 - Đại diện lãnh đạo các Bệnh viện đa khoa, Bệnh viện chuyên khoa (công lập và ngoài công lập); các Trung tâm chuyên khoa tuyến tỉnh; Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình; Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm; Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố; Trường Trạm Y tế xã, phường, thị trấn và Trưởng các phòng khám đa khoa khu vực.
 - Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.
 - Đại diện các tập thể, cá nhân và doanh nghiệp có thành tích trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 được UBND tỉnh tặng Bằng khen.
 - Các cơ quan thông tấn, báo chí địa phương, Trung ương trên địa bàn tỉnh.
- 3. Chương trình hội nghị**
- Văn nghệ chào mừng.
 - Chào cờ.
 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
 - Báo cáo đánh giá công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

- Phóng sự về công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.
- Báo cáo điển hình của các cơ quan, đơn vị, địa phương về triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 (Dự kiến: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, UBMTTQ Việt Nam tỉnh, một số cá nhân tiêu biểu).
- Khen thưởng các cá nhân, tập thể đạt thành tích trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.
- Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh.
- Bế mạc Hội nghị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Y tế

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan có liên quan chuẩn bị nội dung và chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị theo Kế hoạch của UBND tỉnh.
- Xây dựng kịch bản và bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh; làm công tác tổ chức, điều hành thực hiện chương trình: Chào cờ khai mạc, bế mạc Hội nghị, dẫn chương trình Hội nghị và điều hành báo cáo tại Hội nghị.
- Đề xuất, lựa chọn các cơ quan, đơn vị thực hiện báo cáo điển hình tại Hội nghị.
- Phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan liên quan dự trù kinh phí tổ chức hội nghị.
- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phát hành giấy mời.
- Tham mưu Báo cáo đánh giá công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong thời gian qua và phương hướng nhiệm vụ trong thời gian đến.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Phối hợp với Sở Y tế tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức hội nghị; chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị.
- Phát hành Giấy mời đại biểu tham dự Hội nghị.

3. Sở Nội vụ

- Tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.
- Công bố quyết định khen thưởng tại Hội nghị.

4. Sở Văn hóa và Thể thao

- Trang trí khánh tiết Hội trường tổ chức Hội nghị; chuẩn bị bảng tên đại biểu lãnh đạo tham dự Hội nghị.
- Phối hợp với Sở Y tế chuẩn bị chương trình văn nghệ phục vụ tại Hội nghị (thời gian 30 phút).

5. Sở Tài chính: Phối hợp với Sở Y tế để thẩm định và trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt kinh phí tổ chức Hội nghị.

6. Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định, Báo Bình Định, Cổng thông tin điện tử Bình Định

- Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định: Chủ trì phối hợp với Sở Y tế và các cơ quan có liên quan xây dựng phóng sự về công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh. Tổ chức ghi hình, đưa tin Hội nghị và phát trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định. Cử 02 viên chức làm MC cho chương trình.

- Báo Bình Định, Cổng thông tin điện tử Bình Định và các cơ quan thông tấn báo chí đóng trên địa bàn tỉnh: Đưa tin Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị biểu dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong công tác phòng, chống dịch Covid-19; yêu cầu các sở, ban, ngành, hội đoàn thể, UBND các huyện, thị, thành phố và các đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan;
- Các Sở: Y tế, Nội vụ, Tài chính, VHHTT;
- Đài PTTH, Báo Bình Định;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Công TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, K2, K15.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Lâm Hải Giang

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

STT	Nội dung	Thực hiện
1	Văn nghệ chào mừng	Sở VH&TT
2	Chào cờ (<i>nhạc Quốc ca</i>)	Ban Tổ chức
3	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban Tổ chức
4	Báo cáo đánh giá công tác phòng, chống dịch COVID-19 trong thời gian qua và phương hướng nhiệm vụ trong thời gian đến	Sở Y tế
5	Phóng sự về công tác phòng, chống dịch COVID-19 địa bàn tỉnh	Đài PT-TH Bình Định
6	Báo cáo điển hình của các cơ quan, đơn vị, cá nhân về triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch COVID-19: 1. Công an tỉnh: Công tác đảm bảo an ninh, trật tự trong tình hình dịch bệnh COVID-19 và phối hợp với ngành y tế trong kiểm soát dịch bệnh COVID-19. 2. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh: Công tác tổ chức cách ly tập trung phòng chống dịch bệnh COVID-19: kết quả, bài học kinh nghiệm. 3. Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh: Công tác huy động các nguồn lực phòng chống dịch bệnh COVID-19: kết quả và bài học kinh nghiệm. 4. Báo cáo điển hình của cá nhân tiêu biểu về thành tích tham gia công tác phòng, chống dịch COVID-19.	Sở Y tế
7	Giải lao	
8	Khen thưởng các cá nhân, tập thể đạt thành tích trong công tác phòng, chống dịch COVID-19	Sở Nội vụ
9	Lãnh đạo tỉnh phát biểu biểu dương các tập thể, cá nhân đạt thành tích trong công tác phòng, chống dịch COVID-19	Ban Tổ chức
10	Bế mạc Hội nghị.	Ban Tổ chức